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PRESTACION DE SERVICIOS DE. ALOJAM!ENTO EN LA C!UDAD DE
OBJETO VILLAVICENCIO PARA . LOS DIFERENTES DOCENTES - DE  LOS
PROGRAMAS DE POSGRADOS DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS..
FECHA 16 DE ABRIL DE 2018

PROCESO

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden consiitucional y' I’egal'éktgldo's en la
Constitucion Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucién Rectoral 2079 de 2014,
demas normas concordantes y en el Pliego de Condlmones verlficando sU estricto cumphmlen’to

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas tos documentos de !as mismas que se ajusten
2 |as condiciones y especificaciones dque-sobre éllos se soliciten-a ' {os. proponentes. Seran
descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos. legales. ‘Cuando hay. hechos
notorios y de fonda en los documeritos esenczales serechaza la propuesta de piano :

Al final de la evaluacion hay que dejar constancna de qu:enes cumplen ¥ quuenes no: cumpien y por
que especificaciones ¢ condiciones de fondo no cumplen. En pnmer Iugar se venﬂcara la existencia
de los documentos que son motivo de rechazo o .

Diligenciar debidamente -la carta de presentacion .de .fa°
propuesta, la cual debe ser suscrita por el representante legal o |
fa persona apoderada, de acuerdo con el anexo N® 1. Con la-| ...
suscripcion de la carta de presentacion; el OFERENTE debéra | -
manifestar no estar incurso en alguna causal de inhabllidad & | -~
incompatibilidad prevista-en la Constitucion Politica; en la Ley:
80 de 1993, y deméas normas que regulan esta materia, y que
tampoco - se encuentra en  ninguno  de los eventos  de e
prohibiciones para contratar. La Carta de Presentacion de la | FOLIOS 01
Propuesta debe seguir ef modelo suministrado por la entidad, y |~ -~~~ CUMPLE -
gstar firmada por la persona natural proponente o por el o o
representante legal de la firma u organizacion, consorcio o
unién temporal proponente, indicando : su nombr_e, documento: K
de identidad y deméas datos requeridos..en el formato |
suministrado con este pliego de condiciones. Este documento’ |
podré ser subsanado en cuanto a st contenido, la falta de firma |-
o la no presentacion del ‘mismo no sonh subsanab!es y
generardn el rechazo de la oferfa, Obligatorio. '

Las personas juridicas deben anexar a la oferia, documenta _
orgmal del certificado de existencia y representacion legal deJa | -
camara de comercic, expedido con una antelacién no. mayor al
30 dias de lafecha de presentac on de la propuesta. Asf mismo )
en la actividad econémica se debe establecer claramente que | -
se encuentra legaimente habifitada para ejecutar actividades de | -
servicio de alojamiento ¢ afines relacionadas con el objeto del
presente proceso. Las personas juridicas integrantes de un

CROLIOS B2 Y03
: -CUMPLE _
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consorcio ¢ uridn temoeral, deben presentar individuaimente e
cerificado de existencia y - representacion legai .con” los
requisitos anctados. En este certificado debe constar que el
término de duracion de la persona juridica no seré inferior a la
| dei plazo de ejecucién del contrato y dos afios més, en el caso |
de los consorcios y de las uniories temporales, cada uno desus
integrantes que sea persona juridica deberd cumplir
incividualmente con esta regla. El objeto social de la sociedad
debers incluir las actividades principales objeto del presente
pliego de condiciones. Se. exc!uye de este requisitc ias
personas naturales. ‘La omision de -éste documento o el
incumplimiento de los requisitos para su presentacion, excepto
ta fecha-de expedicién, no sera subsanable y generar el
rechazo de |a oferta. Qbligatorio.

En el caso de las- personas naturaies deberan aportar el
certificado de matricula mercantil, con una antelacion de
expedicion no mayor a 30 dias de la fecha de presentacion de-
¢) | las propuestas. Asi mismo en la actividad ecenomica se debe ~ NOAPLICA
establecer claramente habilitada para ejecutar actividades de '
servicio de alojamiento afines relacionadas con el objeto del
prasente proceso. Obligatorio.

En el evento de actuar en calidad de apoderado debe acredltar
el respectivo poder. Chligatorio. -

£l oferente debera aportar fotocopia eg|b|a el NiT O RUT,
e) cuando se trate de consorcio o uniones' temporales de cada
uno de los miembros integrantes. Obligatoric

Fotocopia iegible de la cédula de ciudadania de la persona
natural, representante legal de la empresa, cuando se trate de | - FOLIO 07
consorcio o uniones temporales de cada uno de los miembros - CUMPLE
integrantes. Obligatoric. '
Acreditar que se encuenira a paz y salvo por concepto de
aporte a los sistemas de seguridad social y parafiscales, de
acuerdo con lo exigido en el articulo 50 de 1a Ley 789 del 2002,
en concordancia con la Ley 828 del 2003. Dicho certificado
debe ser expedido por el revisor fiscal (cuande la empresa esté
obligado a tenerlo} o del representante legal (cuando la
empresa no posea Revisor Fiscal), en que censte que se o '
encuentra a paz y salvo por concepto de pago de aportes -~ FOLIODS AL 11
parafiscales a salud, pensiones y cajas de compensacion | . CUMPLE
familiar, durante los (limos seis (6) meses contados a partirdel |~
cierre de la presente invitacién. Adicionaimente, cuando el
propenernite se encuentre exento de realizar el pago de aportes
parafiscales . {Sena e ICBF) | deberd también realizar una
manifestacion suscrita por @l revisor fiscal y/o representante
legal, que acredite su condicion ‘de beneficiario de dicha
exoneracion al cumplir con los presupuesios normativos del

NO APLICA

- FOLIO-04 AL 08
CUMPLE
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articuio 25 de la Ley 1607 de 2012 y Decreto 862 de 2013. Los | .
integrantes de un consorcio ¢ unién temporal deben presentar .
individualmente el paz y salvo sobre el pago de:los aportes .
parafiscales con los reguisitos . antes - “mericionados. - La |- ST
Universidad de los Lianos se reserva &l derecho de realizar las |0 - -
verificaciones del caso. Los certificados - expedidos- por- el =
revisor fiscal deben venir acompafiados-de copia de |a cedula
de cludadania, copia-de la tarjeta profésional y-certificadode | -+
antecedentes disciplinarios expedido por :la. Junta Central de_ S
Contadores. Obligatorio, R
Certificado de antecedentes disczpimamos Iegxb!e y \ngente de la _
perscna natural, del representante legal y. de fa empresa en | -
h) caso de ser personas-juridicas, ‘cuando se‘trate de consorcio:o |
*{ uniones temporales-de cada uno de Ios miembros’ mtegrantes
Obligatorio
Certificado--de boleiin de respensable fscales expeddo por E L _
Confraloria General de la Répiblica; vigente de la personal natural, ©FOLIOS 14Y 15
i) del representante legal y de la empresa en caso de ser personas | - - CUMPLE
juridicas, cuando se trate de consorcio o uriones temporaies de cada : - : '
uno de los'miembros infegrantes. _ : :
Certificado . de . antecedentes  judiciales, expecitdo por la Policla | S
- | Nacional - de "Colombig, - vigente.-dé ~la pefsona natural,del |7~ " FOLIO1E
i representante legal en caso de ser personas jurfdicas; cuando'se | CUMPLE -
trate de consorcio o uniones temporales de cada uno de fos miembros: : : '
integrantes, .
Documento formal que acredite la conformacion del consorcio o unién
temporal. Si el oferente presenta su oferta a tifulo de consorcio o
unidn temporal, debera presentar el respective documento de
conformacion, para lo cual se debera .cumplic con lo siguiente: i. | -
Expresar si la participacion es 2 fitulo de consércio -0 de union |
temporal. Si se frata de unién temporal se debe esfi ipular ¢l porcentaje
de participacion de cada unc de los integrantes, “y sus miembros
deberan sefialar los ®rminos y extensidn (actividades y. porcentaie) | .-
de su participacion en la ofefta’y-en su &jecucion, los cualés no |-
podran ser modificados sin previa-autcrizacién de la-tiniversidad de
los Llanos, if. Sefialar la duracién del conisorcio o unién femporal, & T
K) cual no serd inferior 2 la del plazo de ejecucién del contrato y dos (2) - NOAPLICA
afios mas, Los miembros del consorcio v de la - unién temporal ol T
deberdn designar la persona que, para todos - los - efectos,
representara al consorcic o union temporal y sefialaran las reglas
basicas que regulen las relaciones entre llos y su responsabifidad de
conformidad con lo sefialado en el paragrafo 1° del articulo 7°de fa |~
Ley 80 de 1993. En caso en que se desighe una persona diferenie a
los Representantes Legales de los participantes, debera formalizarse -
el otorgamiento del apcderamiento conforme z ‘lo -establecido en el
articulo 832 del Codigo de Comercio. No son subsanzbles y generan
el rechazo de la oferta: La omisién de este dosumento; La falta de las
firmas de sus integrantes; La falta de designacion de representants
legal;, La falta de aceptacion del apoderado -cuando se frate de un

- FOLIOS12Y 13
- CUMPLE .
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tercero. En el caso de la Uniones Temporales, ef sefialamiento de los
términos y extension de fa parhc pacuon de ios m;embros que las
integran. (Ohligatorio), :

Autorizacion para presentar ‘cferta y SUSCI’!bII’ cantrato Sioet|

representante legat del oferente o de alguno de los integranies de un

consorcio o union temporal, requiere autorizacion' de sus érganos de:

de Pohcwa Namona!)

) direccion para presentar oferta'y suscribir el contrato, en caso de ser NO APLECA
asignado, debera anexar a la- propuesta los - documentos que . :
acrediten dicha autorizacion; debidamente firmados por el presidente
o &l secretario de la reunién del organo respectivo, y de fodos los
integrantes del consercio ¢ uniones temporales. Obligatorio L
_ - NOCUMPLE
Formato Unico de Hoja de Vlda DAFP de Ia persona naturai 0 ;urld;ca  El oferente no allego en ia carpeta
de la propuesta el documento
m) cuando se trate de consorcio o unhiones femporales de cada unc de | . by . \
fos miembrog integrantes. Obfigatorio : Formalo Unico de Hoja de Vida
. - DAFP de la persona natural o
juridica
FOLIO 17
) Ceriificado de medxdas correctivas RNMC (de Conformi dad al Cod|go 1.

. CUMPLE

Revisada la documentacion de la -ca'rp'éta' de la-propues{é que présént'é' la 'e'mpresa NATRI

LIMITADA, la documentacion presentada NO CUMPLE con todos los requisitos juridicos que
se fijaron en el Pliego de Condiciones-Definitivo de la invitacién superior al 10% de la menor
cuantia e inferiora 120 SMMLV N° 019 de 2018. - .

150 9051

BIEGO LEDRARDO HUELGOS AGUDELO

Contratista Profesional de Apoyo

Vicerrectoria-de Recursos Universitarios .

Evaluador Juridico ..
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